
 

 
COMUNE  DI SANTA MARIA DEL CEDRO 

 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

Decreto n.  11   del 14 giugno 2019 

Oggetto: Incarico di supporto tecnico - Geom. Sarubbi Giuseppe. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

   che in data 26/5/2019 si sono svolte le elezioni amministrative nel comune di Santa 

Maria del Cedro; 

che a seguito di tale tornata elettorale l’Amministrazione ha necessità di dotarsi di 

collaboratori di comprovata esperienza in determinati settori di attività con funzioni di supporto 

ed istruttorie per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo attribuite al Sindaco e alla 

Giunta Comunale; 

 che, per la particolare natura della collaborazione, si prevede la sussistenza di un rapporto 

fiduciario in relazione alla delicatezza dei compiti affidati ai soggetti incaricati; 

  che, pertanto, l’elemento fiduciario è determinante nell’individuazione dei collaboratori 

suddetti; 

RITENUTO necessario ed opportuno, stante le esigenze dell’Ente e degli Amministratori, connesse 

alla gestione di alcuni servizi strategici, dotarsi di collaboratori di supporto per le  funzioni di 

indirizzo; 

EVIDENZIATO che Geom. Sarubbi Giuseppe, nato il 06/09/1966, residente in Scalea viale Primo 

Maggio ha ricoperto l’incarico di consigliere comunale presso il comune di Santa Maria del Cedro 

per svariate legislature maturando una notevole esperienza della macchina amministrativa  e 

distinguendosi per impegno e professionalità profusi; 

ACQUISITO già agli atti dell’Ente  il curriculum del Geom. Giuseppe Sarubbi; 

Precisato che l’incarico sarà svolto gratuitamente, come contratto di liberalità ex art. 769 c.c., 

con clausola liberatoria da parte del soggetto incaricato, rilasciata mediante sottoscrizione del 

presente atto; 



Pag. 2 di 2 

Stabilito che il soggetto incaricato effettuerà la propria attività sulla base di effettiva esigenza 

organizzativa a titolo volontario e gratuito per una durata non superiore al mandato del Sindaco, 

mediante attività di collaborazione occasionale senza vincolo di subordinazione; 

DATO ATTO che in funzione della gratuità delle prestazioni fornite al soggetto incaricato non 

sussiste obbligo di contribuzione previdenziale e assistenziale;  

RITENUTO provvedere in merito assegnando compiti di  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SIN-

DACO E DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE, per l’esercizio delle funzioni di supporto 

tecnico a favore dell’organo politico, al Geom. Sarubbi Giuseppe, nato il 06/09/1966, residente in 

Scalea viale Primo Maggio, con riferimento alle seguenti materie: 

 

Rapporti con la Regione Calabria, Rapporti con Assessorato Regionale Agricoltura, Gal Calabria;  

 

CONSIDERATO che l’incarico ha natura temporanea, risponde ad esigenze straordinarie, e sarà 

revocabile senza preavviso;  

D E C R E T A 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) DI ASSEGNARE compiti di SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO E DEI COMPONENTI 

DELLA GIUNTA COMUNALE per l’esercizio delle funzioni di supporto tecnico a favore  

dell’organo politico, al Geom. Sarubbi Giuseppe, nato il 06/09/1966, residente in Scalea viale 

Primo Maggio;  

2) DI DARE ATTO che le prestazioni rese saranno svolte a titolo gratuito e il presente decreto 

non genera alcun  vincolo relativo a stabile inserimento nell’organizzazione dell’Ente, rispetto 

di orario di lavoro, sottoposizione a potere di controllo da parte del datore di lavoro ovvero vin-

colo di subordinazione gerarchica, esclusività della prestazione; 

3) DI STABILIRE che il Sig. Sarubbi Giuseppe per lo svolgimento dei compiti inerenti l’incarico 

conferito ovvero per lo studio esame ed approfondimento di particolari problematiche connesse 

all’incarico potrà accedere ed utilizzare i locali comunali all’uopo assegnati e gli strumenti 

dell’Ente con obbligo di osservare il segreto di ufficio e rispettare le norme in materia di tutela 

della riservatezza; 

4) DI DARE ATTO CHE il presente viene sottoscritto in calce dall’incaricato per integrale accet-

tazione dichiarando contestualmente di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibi-

lità di legge; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio e alla sezione ammi-

nistrazione trasparente. 

IL SINDACO 
Avv. Ugo Vetere 

Per accettazione F.to all’originale  

Geom. Giuseppe Sarubbi 

F.to all’originale  


